万元，但A公司未实际入账抵扣。

案发后，王某甲、刘某乙经公安机关
电话传唤到案，如实供述了犯罪事实。
税务机关对A公司处以 10万元罚款，A
公司已全额缴纳。

■案件结果

某县人民法院经审理认为，王某甲、
刘某乙违反国家税收征管和发票管理规
定，在无真实业务的情况下，虚开增值税
普通发票数额较大，二人的行为均已触
犯了刑法第 205条之一的规定，构成虚
开发票罪，依法判处王某甲有期徒刑 1

年，缓刑1年5个月，并处罚金1万元；刘
某乙有期徒刑 9个月，缓刑 1年 3个月，
并处罚金1万元。

■律师释法

我国刑法第205条之一规定：“虚开
发票罪是指虚开本法第二百零五条规定
以外的其他发票，情节严重的，处二年以
下有期徒刑、拘役或者管制，并处罚金；
情节特别严重的，处二年以上七年以下
有期徒刑，并处罚金。单位犯前款罪的，
对单位判处罚金，并对其直接负责的主
管人员和其他直接责任人员，依照前款
的规定处罚。”

笔者作为本案代理律师，提醒公众：
一要杜绝虚假交易，确保业务真实性。
企业应严格遵守税收法规，确保发票开
具与实际业务相符，避免为“冲成本”“避

税”等目的虚开发票。二应加强财务合
规管理。企业应完善财务制度，避免通
过“代账公司”或“空壳公司”虚开发票，